
                                                                          
                                                        PATVIRTINTA 

                                                                                     Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“  

                                                                                    direktoriaus 2020 m. vasario 3 d. 

                                                                      įsakymu Nr. Į- 9  -(1.4) 

                                                                                

ŠILALĖS RAJONO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 

MENINIO SKAITYMO IR KŪRYBINIŲ – ERDVINIŲ DARBŲ KONKURSO NUOSTATAI  
 

 

„LIETUVĖLE, TU GRAŽI!“ 
 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Šilalės rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų meninio skaitymo ir kūrybinių – 

erdvinių darbų konkurso „Lietuvėle, tu graži!“ (toliau - konkurso) nuostatai reglamentuoja 

konkurso tikslus, dalyvius, organizavimo ir vertinimo tvarką. 

2. Konkursas skirtas Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti. Tai – tautinio ir 

pilietinio ugdymo projektas, skatinantis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

saviraiškos, kūrybiškumo, tautiškumo, humanistinių vertybių formavimąsi. 

3. Konkurso organizatorius – Šilalės lopšelis-darželis „Žiogelis“. 
 

II. KONKURSO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR STRUKTŪRA 
 

  4. Konkurso tikslas – puoselėti tautinę ir pilietinę savimonę, istorinę atmintį, skatinant vaikų 

kūrybiškumą, meninio žodžio supratimą. 

  5. Konkurso uždaviniai: 

         5.1. Puoselėti tautinius jausmus ir istorinę atmintį. 

         5.2. Mokyti vaikus taisyklingos lietuvių kalbos. 

         5.3. Ugdyti domėjimąsi lietuvių kalba ir norą puoselėti kalbą, kaip savo ir tautos kultūros 

savastį. 

         5.4. Ugdyti meilę Tėvynei, gimtajam kraštui. 

         5.5. Puoselėti etninę ir istorinę kultūrą, susijusią su savo Gimtojo krašto tematika. 

         5.6. Ugdyti išradingumą ir estetinį skonį. 

  6. Konkursą sudaro 2 dalys: 

         6.1. Kūrybinių – erdvinių darbų konkursas ;  

         6.2. Meninio skaitymo konkursas.          

 7. Konkurso dalyviai – Šilalės rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus (nuo 3 iki 6 metų) 

vaikai. 

 
 

III. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 
 

8. Konkursas vyksta dviem etapais:  

8. 1.  Konkurso I etapas vyksta ikimokyklinėse įstaigose ar mokyklose iki 2020 m. kovo 4 d. 10.00 

val. 
8. 2. II etapas vyksta Šilalės lopšelyje-darželyje „Žiogelis“ 2020 m. kovo 10 d., 9.30 val. 

9. Konkurso vertinimo komisijų sudėtį tvirtina Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ direktorė.           

10. Kūrybinių – erdvinių darbų konkurso vertinimo komisijoje dalyvauja bent vienas šios srities 

specialistas, meninio skaitymo vertinimo komisijoje – bent vienas lietuvių kalbos mokytojas arba 

logopedas. 

11. Abiejose konkurso dalyse kiekvienoje amžiaus grupėje skiriamos pirmos, antros, trečios vietos. 

Gali būti skirtos paskatinamosios vietos. 
 



 

 

IV. KŪRYBINIŲ – ERDVINIŲ DARBŲ KONKURSO SĄLYGOS 

12. Kūrybiniai – erdviniai darbai gali būti atlikti įvairiomis priemonėmis: siūti, megzti, nerti, austi, 

pinti, lipdyti it kt. 

13. Darbų skaičius ribojamas: nuo grupės – trys darbai. 

14. Konkursui pateikiami erdviniai darbai turi būti tvarkingi, užbaigti, nesutepti. 

15. Prie kiekvieno darbo turi būti priklijuota dalyvio kortelė: 

16. Būtina užpildyti dalyvio anketą (1 priedas). 

17. Erdvinius darbus pristatyti į Šilalės lopšelį – darželį „Žiogelis“, iki kovo 3 dienos, adresu:  

Kovo 11 – osios g. 22, Šilalė 

18. Konkurso dalyvių darbai nebus grąžinami. 

19. Pateikdami erdvinius darbus autorius tampa konkurso dalyviu bei sutinka, kad: 

 Konkursui pateikti darbai  gali būti neatlygintinai naudojami konkurso sklaidos tikslams: 

 Darbai eksponuojami organizuojančios įstaigos  elektroninėje svetainėje, socialiniuose 

tinkluose. 

 

  
 

  V. MENINIO SKAITYMO KONKURSO SĄLYGOS 

 

18. II etape dalyvauja meninio skaitymo konkurso I etapo nugalėtojai. 

19. Meninio skaitymo konkurso dalyvius atstovaujantys pedagogai užpildo pateiktą anketą 

 (2 priedas), iki 2020 m. kovo 3 d. 12.00 val. ir siunčia elektroniniu paštu vilmanyte@gmail.com. 

Po nurodyto laiko dalyvių registracija bus stabdoma. 

20. Meninis skaitymo konkursas organizuojamas ir jo dalyviai vertinami 4 amžiaus grupėse: 

      20.1. 3 metų 

      20.2. 4 metų 

      20.3. 5 metų 

      20.4. 6 metų 

21. Meninio skaitymo konkurso dalyvių skaičius: 

     21.1. iš darželio/mokyklos, kurioje yra 1 – 2 atitinkamo amžiaus grupės/klasės - vienas 

skaitovas, 

     21.2. iš darželio/mokyklos, kurioje yra 3 atitinkamo amžiaus grupės/klasės – 2 skaitovai (pgl. 

amžiaus grupes), 

     21.3. iš darželio/mokyklos, kurioje yra 4 ir daugiau to amžiaus grupių/klasių – po 3 to amžiaus 

grupės atstovus. 

22.Vertinant meninio skaitymo konkurso dalyvius bus atsižvelgiama į: 

     22.1. Kūrinio perteikimo savitumą, meniškumą, artistiškumą. 

     22.2. Kalbos taisyklingumą. 

     22.3. Kūrinio atitikimą tematikai. 

23. Pageidaujama, kad meninio skaitymo konkurso dalyviai būtų pasipuošę tautiniais rūbais. 

24. Konkurso dalyvį lydintis asmuo privalo organizatoriams pateikti raštišką tėvų sutikimą  

(3 priedas), kad konkurso dalyvio nuotraukos gali būti viešinamos spaudoje ir internetiniuose 

portaluose. 
 

                                        VI. KONKURSO DALYVIŲ SKATINIMAS IR APDOVANOJIMAS 
 

 

25. Lėšas konkursui skiria organizatoriai ir rėmėjai. 

26. Konkurso nugalėtojai apdovanojami padėkos raštais bei dovanėlėmis. 

27. Informacija teikiama mob.tel, 861840651, arba elektroniniu paštu vilmanyte@gmail.com 

________________________ 

 



 

 

                                                                                                                                             

                                                                                                                     1 PRIEDAS 

 

 

 

         KŪRYBINIŲ – ERDVINIŲ DARBŲ DALYVIO ANKETA 

 

 

Autoriaus vardas, 

pavardė, amžius 
 

Pedagogo vardas 

pavardė 
 

Ugdymo įstaigos 

pavadinimas 
 

Adresas, kontaktinis 

tel., el. paštas 
 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                  2 PRIEDAS 

 

 

MENINIO SKAITYMO KONKURSO DALYVIŲ ANKETA 

 

 

 

 

 

Mokyklos/darželio 

pavadinimas 

Pedagogo vardas, 

pavardė 

Vaiko vardas, 

pavardė 

Vaiko 

amžius 

Kūrinio 

pavadinimas 

Kūrinio autorius 

      

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                  3 PRIEDAS 

 

 

TĖVŲ SUTIKIMAS 

Sutinku, kad mano dukra/sūnus (tinkamą pabraukti)  

________________________________________________________________ 

 

 

vaiko vardas, pavardė, gimimo metai 

 

 2020 m. kovo 10 d. dalyvautų Šilalės lopšelio-darželio „Žiogelis“ organizuojamame Šilalės rajono 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių – erdvinių darbų ir meninio skaitymo 

konkurse „Lietuvėle, tu graži!“ ir neprieštarauju, kad konkurso metu užfiksuotos nuotraukos ar 

vaizdo įrašai, kuriuose matysis mano vaikas, būtų viešinami. 

 

______________________________________________ 

                                                                                     Tėvų/ globėjų vardas, pavardė, parašas, data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


